COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdch
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
T 0000 015 (o8 | 2025(| 1348 1348
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 559
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Cl d Clase d
Registro: REGULARIZACION Checesii OTROS GASTOS A
Cuenta
) - 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Manatys: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL J
‘ AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 159,27
TOTAL PRESUPUESTARIO 159.27
IVA 0.00
SUB - TOTAL 159.27
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 159.27

SON:

CIENTO CINCUENTA Y NUEVE DOLARES CON 27/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 22 No Entrada: 74

|

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: g
15/08/2025

N )

Funcionario Responsable

Ji)i rector Financiers




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 015 |08 2025 1348 1348
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 559
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: REGULARIZACION Gaste: OTROS GASTOS
Cuenta

i 3 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
o Manetaris: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
15/08/2025
Funcivnario Responsable Direvtor Financiers




PAGINA No. 1 DE |

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 120463202 || FECHADE
Unid EjECUtQFa' ' ELABORACION
: : lo. C 120463202
g -t No. CUR 27 08 2025
Unid. Desc: 0000 No. Original | 120463202
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTQ RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
OPERACIONES BANCARIAS DEPOSITO POR RECUPERACION DE CARTERA 27383870
CREDITICIA
Tipo CUR: DFRA QUITO - DEVOLUCTON VIATICO MONTENEGRO LUDENA RONALD EMMANUEL POR
CRE x . OMIS = SERVIC S ALIZS SHUSHUFINDH- SUC S DEL 1 AGOS :
FECHATE APRGRATION O e s BMEEA L M
Area del I | 2025
Comprobante: | CONTABILIDAD 27 08 ] 20235 | £ ionte
Especifica
Beneficiario: 1724518020 MONTENEGRO LUDENA RONALD EMMANUEL

AFECTACION CONTABLE

No CUENTA SUB-1  SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HARBER
I 1" 2 1 1110006 14100000000 00100000000  Recursos Fiscales G -
2 112 50 0 14100000000 1724518020 0 Por Recuperacion de Fondos 0.00 0.73
- TOTAL COMPROBANTE ==> 073 0.73

SON:  =Ermor

DESCRIPCION: QUITO.- DEVOLUCION VIATICO MONTENEGRO LUDENA RONALD EMMANUEL POR COMISION DE SERVICIO REALIZADA A SHUSHUFINDI-
- TON: SucUMBIOS DEL 04 DE AGOSTO DE 2025 SEGUN CORREO ELECTRONICO EMITIDO POR LA SRA, TESORERA DEL INPC

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: |CPAZMINO141 EILRE“(H;I'RONICA: OE7B6375VISPCG4 E@gﬁmmcm USUARIO:
FECHA:  [27/08/2025 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 27/08/2025 FECHA.







&7 repUBLICA
DEL ECUADOR

PARA:

- -t
v 3T Doeeno
VL DE 12005

INSTITUTO NACIONAL slfadit, W2
DE PATRIMONIO CULTURAL %0 AEll I
o e 2

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINA%
Recibldo pori ... .?.T“é{.. f’.a.z"..".}.........‘
Fecha: .....!.'1[9. 997%..... Hora JLLZDD

o Vit Leabo. o LD
Deslgnade &t ++ yremorando Nro. INPC-DAF-2025-0978-M

Quito, D.M., 19 de agosto de 2025

FBCha‘ syripusEsRBEENLE

Sra. Ing. Cecilia Pazmino

Directora Adiministrativa Financiera (E.)

ASUNTO: Depésito por devolucién anticipo de vidtico realizada en
Shushufindi-Sucumbios

En atencidn a correo institucional emitido por la Leda. Viviana Legarda Zuleta, Asistente
Contable de la Direcciéon Administrativa Financiera en el que solicitamos de la manera

mds cordial realizar el depésito de $ 0,73 (Setenta y tres centavos USD) a la cuenta
corriente N° 2100010305 sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural, por devolucién de anticipo del vidtico.

Adjunto al presente hago la entrega del depésito en fisico por el valor $ 0,73 (Setenta y
tres centavos USD) por concepto de devolucién anticipo de vidtico realizada en

Shushufindi-Sucumbios del

Por su atencion, suscribo.

Atentamente,

CHOFER

Copia:

04 al 06 de Agosto 2025,

Srta. Leda. Viviana Legarda Zuleta

Asistente de Contabilidad

Sra. Ing. Alexandra Torres Paez

Tesorera

Instituto N aclonal de Patrimonio Cultural
Dirsceidn: Av. Coion Se1-08 y Av. X) 0e Agosto

Codigo postal: 70520/ Quite - Eouscor, Telefona: 683-7 222 103/

www.pabimoniocdtural gobac
* Documento generadeo por Quipux B

il






GE= T COMPROBANTE DE RENDICION'DE FONDOS ~on ot i (e i o)

Entidad: . - 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2025 e e

No. Fondo Global: 22 TESORER‘A

No. Formulario Interno: 75 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 001 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERAL J
RUC/CI Responsable: 1724518020

Nombre Responsable: MONTENEGRO LUDENA RONALD EMMANUEL

Monto Fondo Interno: 160,00

Monto Rendido: 159,27
Monto Liquido: 169,27
o. Entrada Rendicion: 85

Clase de Fondo: FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

Descripcion: QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 015-DAF-INPC-2025
CORRESPONDIENTE A RONALD MONTENEGRO CONDUCTOR POR COMISION DE
SERVICIO A SHUSHUFINDI-SUCUMBIOS DEL 04 AL 06-08-2025, MEMORANDO

Estado: MIROBABRPS-2025-0444-M, ORDEN MOVI No. 7693
No. Solicitud: 22 Fecha Solicitud: 15/8/2025
No. Documento Aprobacioén: 22 Fecha Aprobacion: 15/8/2025
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo " Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
‘ FAF 002 FRN 1724518020 1348 1.348 159,27 159,27

IRMA RESPONSABLE







Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:

Monto Liquido:
Lo. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

o Gasn)
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2025 "
No. Fondo Global: 22 '
No. Formulario Interno: 75 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 001 - DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

RUC/CI Responsable: 1724518020 \ J

MONTENEGRO LUDENA RONALD EMMANUEL
160,00

159,27

169,27

85

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISt

Descripcion: QUITO.- RENDICION ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 015-DAF-INPC-2025
CORRESPONDIENTE A RONALD MONTENEGRO CONDUCTOR POR COMISION DE
SERVICIO A SHUSHUFINDI-SUCUMBIOS DEL 04 AL 06-08-2025, MEMORANDO
Estado: BOICPXPPS-2025-0444-M, ORDEN MOVI No. 7693
No. Solicitud: 22 Fecha Solicitud: 15/8/2025 1
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 002 FRN 1724518020 0 159,27 159,27

A RESPONSABLE FIRMA AUTORIZACION







19/8/25, 12:14 Zimbra:

Zimbra: viviana.legarda@patrimoniocultural.gob.ec

Devolucion anticipo de viatico

De : Viviana Legarda lun, 18 de ago de 2025 16:14
<viviana.legarda@patrimoniocultural.gob.ec> 21 ficheros adjuntos

Asunto : Devolucion anticipo de viatico

Para : Ronald E. Montenegro L.
<ronald.montenegro@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Cecilia Pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado Ronald:

Por medio del presente, informo a usted que se procedio a revisar la documentacion de
respaldo de la comisidn de servicio realizada en Shushufindi-Sucumbios del 04 al 06 de
Agosto 2025 segun solicitud Nro. 015-DAF-INPC-2025, en funcién del siguiente detalle:

Descripcion Monto
Entrega de anticipo $160,00
Subtotall: | $160,00
70%  del vidtico (con facturas| $111,27
justificadas)
30% del viatico (sin facturas) $48,00
SubTotal2: | $159,27

Monto por depositar (Subtotall - | $0,73
Subtotal2):

Con lo anteriormente expuesto, solicitamos de la manera mas cordial realizar el depdsito
de $ 0,73 (Setenta y tres centavos USD) a la cuenta corriente N° 2100010305 sublinea
30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, por
devolucién de anticipo del viatico.

Cabe sefialar que el plazo maximo para la confirmacion del depdsito son 3 dias laborales
(via Quipux dirigido a la Direccion Administrativa Financiera con copia a Alexandra Torres y
Viviana Legarda).

En caso de tener cualquier observacion, quedo al pendiente.

Saludos.

Lcda. Viviana Legarda Zuleta
Asistente Contable

Direccion Administrativa Financiera
Av. Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

Codigo postal: 170520/ Quito - Ecuador. T@I@fONO: +593-02 2227 927 Ext. 123
www.patrimoniocultural.gob.ec

A5 HJM‘W%F Instituto Nacional
S [ ﬂﬂlﬂﬂ”‘j* de Patrimonio Cultural

https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=15058&tz=America/Bogotadxim=1 1/2



19/8/25, 12:14 Zimbra:

. LogoFinaal.jpg
imitty 39 KB

https://mail.patrimoniocultural. gob.ec/h/printmessage?id=1 5058&tz=America/Bogota&xim=1
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B3 B, Comeno
INSTITUTO NACIONAL % % T\':ﬁ ks
DE PATRIMONIO CULTURAL 4 i L =2\ "

P IERA
DIRECCION ADMINMSTRATIVA EINANC

Reclbldo por: . SANLERTL. !-ff’?ﬂ?‘.\. e

' (> 2RO
e o T RIS/
R o scuacor . Ute Nacional de Patripoiionalise)  CES IV . Sadmann see i WY RESURLVE

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 12-08-2025
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
015-DAF-INPC.2025

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MONTENEGRO LUDENA RONALD EMMANUEL CHOFER
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SUCUMBIOS - SHUSHUFINDI SERVIDOR:
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Ronald Montenegro, Renata Trivifio

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
Dia 1, 04-08-2025 (de 03:25 a 19:54)
s  Conduccion del vehiculo institucional a las 03:25 para trasladar a la Arg. Renata Trivifio, funcionaria de la Direccién
de Areas Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico, a la provincia de Sucumbios — Shushufindi, Ia

demora del viaje fue por motivos de deslaves en la via Papallacta — Baez, llegando a la ciudad de Shushufindi a las
19:54

Dia 2, 05-08-2025 (de 08:47 a 18:13)

e Movilizacién a la Arg. Renata Trivifio, funcionaria de la Direccién de Areas Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y
Patrimonio Subacuatico para la inspeccion de los 21 predios del Gad Shushufindi

Dia 3, 06-08-2025 (de 09:15 a 19:12)
e Movilizacién a la Arg. Renata Trivifio, funcionaria de la Direccién de Areas Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y
Patrimonio Subacuatico desde la ciudad de Shushufindi a Quito (09:15 a 19:12), la demora del viaje fue por

motivos de deslaves en la via Baez - Papallacta.

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO NOI:CPI'TJ:ENJ:S 2 VALOR
1 04-08-2025 | ALIMENTACION 001-001-000001892 3,00
2 04-08-2025 [ ALIMENTACION 001-001-000000242 6,00
3 | 05-08-2025 | ALIMENTACION 002-001-000006757 6,50
4 | 04-08-2025 | HOSPEDAIE 002-001-000006752 66,01
5 | 05-08-2025 | ALIMENTACION 001-001-000000213 6,00
6 | 05-08-2025 | ALIMENTACION 002-100-000000280 11,75




K

06-08-2025

ALMUERZO

001-001-000000090 12,01

TOTAL 111,27

Nota: Se aclara que la factura del 05-08-2025 se solicito cambio de factura ya que en la factura Nro 002-001-
000006755 en la descripcion consta ALIMENTACION siendo lo correcto MERIENDA, por tal razén el cambio de la fecha
de la factura)

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 04-08-2025 06-08-2025 Estqs c‘Iatos se refierlerl a.l tie_mpf:u efectivamente u_tilizado enel
dd cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
BRI AR residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 03:25 19:12 institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE BUTA FRERA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
Institucional Hi-
TERRESTRE | Lux PEN-0987 QUITO-SHUSHUEINDI 04-08-2025 03:25 04-08-2025 | 19:54
Institucional Hi RECGRIBO'VARIOS -
u = A
TERRESTRE | Lux PEN-0987 ftARAS DE 05-08-2025 08:46 05-08-2025 | 18:13
SHUSHUFINDI
Institucional Hi-
TERRESTRE | Luxpenosgy | SHUSHUFINDLEQUITO 06-08-2019 09:15 06-08-2025 | 19:12
*NOTA:
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

NOMBRE: Rohald Emmanuel Montenegro Ludefia

CARGO: Chofer

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se
debera adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad
o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

-

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

%Da‘gé;(jmq P

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO It

o it |~

NOMBRE: Mgs. Marfa—Fernan

CARGO: DIREC

Igrzano

ATIVA FINANCIERA

Nomanwa Solorzano
CARGO: ADMINISTRATIVA FINANCIERA




QUISAHUANO CANENCIA (R.U.C.:1714168489001)
MARIA ESTHER NOTADEVENTA  s.001-001

Dir- VIA LAGO AGRIO SN Y TERMAS N. 000001892

& (98030 4571 * 098 030 4578
=% pablin.erick@hotmail.com \AUT.SRI.:1132922999

. Fecha de Autorizacion: 18/Junio/2025
Quijos - Ecuador Fecha de Caducidad: 18/Junio/2026
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Casanova Tanguila Jessica Gissela [REISRENEIREIN

L0S MAIOS D LA MASHITR (MOTA&E 55N T

SERIE 001-001-00 —=
Dir: Via Loreto Aurelio Papa Avila Huiruno s/in

LORETO - ORELLANA 0000242
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RINPE | AUT. SRI. 1132874297 |

Direccion:..\y O ............. — ..... B
flUC: 1324'8[%0 20 ..................... Fecha: DL/ -
CANT. DESCRIPCION P. UNIT. | V.TOTAL
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ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR
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IMPRENTA | JIMENEZ LARA WILFRIQ@ ROBERTO - RUC: 1203471329001/ AUT. SR, 7933 - Telel: 0994157245
| ALEGRAFIC| FECHA DEAUT.1 MAYO | 2025 * CADUCA: 19/ MAYO / 2026 - Num. 0201 ai 0300 |
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HOST

GRUCAREL CIA LTDA

SHUSHUFISNDIE

GRUCAREL CIA. LTDA.

Direccion Matriz
SUCUMBIOS / SHUSHUFINDI / AV, PEDRO ANGULO SINY
PERIMETRAL

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl

Contribuyente Agente de Retencion Resolucion
No. NAC-DNCRASC20-00000001

RU.C.. 1791292383001
FACTURA
N°. 002 - 001 - 000006757

NUMERO DE AUTORIZACION
0508202501179129238300120020010000067571234567811

FECHA Y HORA DE 05/08/2025 19:11:42
AUTORIZACION

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0508202501179129238300120020010000067571234567811

Razon social / Nombres y Apellidos: MONTENEGRO LUDEAfA'‘A RONALD EMMANUEL ldentificacién: 1724518020

Direccion: EL BEATERIO MALDONADO GUAMANI

Fecha emision:  05/08/2025

Cantidad Descripcion Precio Unitario Precio Total
.' 1 MERIENDA DEL 04 /08 /2025 5.65 5.65
Informacién adicional SUBTOTAL 15 % 5.65
Codigo cliente: 000693
Condiciones: Contado SUBTOTAL 0% 0.00
Fecha de vencimiento: 07/08/2025 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.65
Direccién: EL BEATERIO MALDONADO GUAMANI TOTAL DESCUENTO 0.00
Teléfono: 0998142400 I.V.A. 15 % 0.85
E-mail: ronald21rd3@gmail.com PROPINA 0.00
Formas de pago: Otros con utilizacién del sistema financiero: 6.50 VALOR TOTAL 6.50
Valor en letras: SEIS DOLARES CON 50/100
Notas: APGO EN EFECTIVO

Consulte todo su historial de compras ‘DAII por favor ingrese en cualquier dispositivo a www.ultra-erp.pro

Si ingresa por primera vez al portal, el usuario y contrasefa es su RUC o Cédula.

N Ultra

Documento emitido electrénicamente por U” ERP






HOBT

GRUCAREL CIA LTDA

SHUSHUFIr~IDY

GRUCAREL CIA. LTDA.

Direccion Matriz
SUCUMBIOS / SHUSHUFINDI / AV. PEDRO ANGULO S/IN Y
PERIMETRAL

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD S|

Contribuyente Agente de Retencién Resolucién
No. NAC-DNCRASC20-00000001

R.U.C.: 1791292383001

FACTURA

N° 002 - 001 - 000006755
NUMERO DE AUTORIZACION
04082025011?912923830012002001000006?55123456?816
FECHA Y HORA DE 04/08/2025 21:29:41
AUTORIZACION
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

LR

0408202501179129238300120020010000067551234567816

Razon social / Nombres y Apellidos: MONTENEGRO LUDEAfA‘A RONALD EMMANUEL Identificaciéon: 1724518020

Direccidn: EL BEATERIO MALDONADO GUAMANI

Fecha emision:  04/08/2025

Cantidad Descripcién Precio Unitario Precio Total
‘ 1 ALIMENTACION 5.65 5.65
Informacién adicional SUBTOTAL 15 % 5.65
Cédigo cliente: 000693
Condiciones: Contado SUBTOTAL 0% 0.00
Direccion: EL BEATERIO MALDONADO GUAMANI TOTAL DESCUENTO 0.00
Teléfono: 0998142400 I.V.A. 15 % 0.85
E-mail: ronald21rd3@gmail.com PROPINA 0.00
Formas de pago: Oftros con utilizacién del sistema financiero: 6.50 VALOR TOTAL 6.50
Valor en letras: SEIS DOLARES CON 50/100
Notas: PAGO EN EFECTIVO

CAMBIo FROWAH

PaL CJ\;,\J(-("’P'\\F\J

aill
Consulte todo su historial de compras por favor ingrese en cualquier dispositivo a www.ultra-erp.pro

Siingresa por primera vez al portal, el usuario y contrasena es su RUC o Cédula.

N Ultra

Documento emitido electrénicamente por ERP
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GRUCAREL CIA. LTDA.
; SHUSHUFINDI

GRUCAREL CIA. LTDA.

Direccion Matriz
SUCUMBIOS / SHUSHUFINDI / AV. PEDRO ANGULO SIN Y
PERIMETRAL

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI

Contribuyente Agente de Retencién Resolucién
No. NAC-DNCRASC20-00000001

RU.C.: 1791292383001
FACTURA
N°. 002 - 001 - 000006752

NUMERO DE AUTORIZACION
040820250117912923830012002001000006752123456781 1

FECHA Y HORA DE 04/08/2025 19:57:59
AUTORIZACION

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

(CEERN A

040820250117912923830012002001000006752123456781 1

Razén social / Nombres y Apellidos: MONTENEGRO LUDEA fA'A RONALD EMMANUEL Identificacion: 1724518020

Direccidn: EL BEATERIO MALDONADO GUAMANI

Fecha emisién: 04/08/2025

Cantidad Descripcién Precio Unitario Precio Total
2 HOSPEDAJE 28.70 57.40
Informacién adicional SUBTOTAL 15 % 57.40
Cadigo cliente: 000693
Condiciones: Contado SUBTOTAL 0% 0.00
Fecha de vencimiento: 06/08/2025 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 57.40
Direccion: EL BEATERIO MALDONADO GUAMANI TOTAL DESCUENTO 0.00
Teléfono: 0998142400 I.V.A. 15 % 8.61
E-mail: ronald21rd3@gmail.com PROPINA 0.00
Formas de pago: Otros con utilizacién del sistema financiero: 66.01 VALOR TOTAL 66.01
Valor en letras: SESENTA Y SEIS DOLARES CON 01/100
Notas: pago en efectivo

SR\
oX.

P
Consulte todo su historial de compras ﬂ por favor ingrese en cualquier dispositivo a www.ultra-erp.pro

Si ingresa por primera vez al portal, el usuario y contrasefia es su RUC o Cédula.

Ultra

Documento emitido electrénicamente por Urg ERP






RUC: 2101183321001 8
Nro. de Aut.: SRI: 1132857330
"CONTRIBUYENTE NEGOCIO
A POPULAR - REGIMEN RIMPE",
;;E’j:’;‘:nacﬁ";f:;;; Shushufindi - Sucumbios - Ecuador
inclusa para flevar QUINONEZ ROMERO MARIA MERCEDES
Direccion de la Matriz y Establ.: Av. Calderdn Sin y Policia Nacional | Cel.: 0982682896

E-mail: mercedes rimer0q@agmail.com SERIE.: \
- e A ANOTA DE VENTA

: 000000213
S, (65): Roopeld) g:‘.\ml Pontereso  Ludera |

Direccion: *0

RUC (RI\BOTO | Tef. 0448 (4400 |

UC; 2100165832001 - AUT; 6759 . N° 101 al

SON:,

IMPRENTA “LA NUEVA GENERACION" ( Shushufindl) *Campoverde Jiménez Darwin Noe - R

EFECTIVO

0TS G LA
oL S5
FRANDER

Original: Adquirente
Copia: Emisor

R
oX






(

( TERAN CALVACHE KERLY PAULINA

RESTAURANT EL FOGON GRILL

Direccion Barrio: CENTRAL Calle: RIO AGUARICO Numero: SN
Matriz: Interseccion: ORELLANA

Barrio: CENTRAL Calle: RIO AGUARICO Numero: SN

Direccibn | ceccion: ORELLANA
Sucursal;

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE

RUC: 1719265157001
FACTURA

No.  002-100-000000280

NUMERO DE AUTORIZACION
0508202501171926515700120021000000002804031736819

FECHA Y HORA DE

AUTORIZAGION: 06/08/2025 08:05:57
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

05082025011719265157

00120021000000002804031736819

N J \ J
Razon Social / Nombres y Apellidos: MONTENEGRO LUDENA RONALD EMMANUEL
Identificacion 1724518020
Fecha 05/08/2025 Placa / Matricula: Guia 000-000-000000012
Direccion:
Cod. Cod. " T ) Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
00012 1.00 LOMO MAS JUGO 11.75 0.00 0.00 0.00 11.75
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 1,76
Email; ronald21rd3@amail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1175
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 11.75
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 11.75
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
5 L\ (Incluye IVA cuando corresponda)




C‘s




R.U.C. 1303375206001
FACTURA

Fﬁﬁﬁmﬁﬁﬁ
——LETM NUMERO DE AUTORIZACION

0608202501130337520600120010010000000903914607119

: ™
NAVARRETE ANDRADE WILFRIDO ANTONIO FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 06/08/2025 16:03:16
PARADERO PUNTO CRIOLLO
AMBIENTE: PRODUCCION
Eﬂi;?ﬁ:;ién Calle: VIA LAGO AGRIO Numero: SIN Interseccion: LA Y EMISION: NORMAL
Difeéeidn Calle: VIA LAGO AGRIO Numero: S/N Interseccion: LA Y

Sucursal; CLAVE DE ACCESO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO !E HHH ﬁl gsﬂgﬁﬂgﬂlﬂ Em
' 06082025011

30337520600120010010000000903914607119

Razon Social { Nombres y Apellidos: MONTENEGRO LUDENA RONALD EMMANUEL
Identificacion 1724518020
Fecha 06/08/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Cod. Cod. . L -y Precio Unitario gi3s Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
o 1.00 ALMUERZOS 10.44 0.00 0.00 0.00 10.44
&_ Informacion Adicional SUBTOTAL 19% 1044
Telefono: 0998142400 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email; ronald2 1rd3@gmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.44
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 12.01
ICE 0.00
IVA 15% 1.57
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 12.01
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
_ (Incluye IVA cuando corresponda)
SRT /

OF






INSTITUTO NACIONAL 3458
DE PATRIMONIO CULTURAL "'_ ia 7

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
Reclbldo por: . NANANNAD, , LCeNON, vvveaann

== ; G 09
‘:g; ; ,f‘ . Fecha: ., ..-p--lu-;-.---u---- HOI’I-...‘...“.. /
-~ REPUBLICA Besigneden, CESIAID AALDS . Insituto Neciaial delph Y{turai
- DEL ECUADOR S )i / 28
i Fecha: .\ % -03:.2925..... Horaz, 3§..85, =

i 03

i7.49
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 8-08-2025
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 006-DAAPPS-INPC-2025
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: A/f
Renata Trivifio Benavides ASISTENTE CATALOGADOR DE BIENES .an)ommcos
——— e
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
Shushufindi-Sucumbios DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Renata Trivifio <

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Dia 1 (4 de agosto de 2025)
. 03h25 salida desde la Matriz INPC (Palacio Circasiana, Av. Colon, Quito, Pichincha).
. 19h54 llegada al cantén Shushufindi, Sucumbios.

Dia 2 (5 de agosto de 2025)
. De 08h46 a 18h13 inspeccidn técnica a 21 prechos pertenecientes al GAD Municipal de Shushufindi en el marco de emisién
de Certificados de No Afectacion Patrimonial & ¢ o\ av

Dia 3 (6 de agosto de 2025)
. 09h15 salida del cantdn Shushufindi, Sucumbios
. 19h12 llegada a Quito.

Logros Alcanzados:

« Inspeccion a nivel superficial y recorrido pedestre de los 21 predios sujetos a solicitud de revision del GAD
Municipal de Shushufindi.

s Emisién de Certificados de No Afectacién Patrimonial.

» Recomendacién en la ejecucion de proyectos de mitigacion en predios donde se encontré material cultural a
nivel superficial.

¢ Socializacién con miembros del GAD Municipal de Shushufindi sobre la importancia de patrimonio arqueoldgico
en su canton.

Recomendaciones

Una vez evaluado los niveles de afectacion de los predios, emitir el informe técnico correspondiente para
notificar la emisién o no emisién de los certificados solicitados para el bando predial. Se tendrd que cruzar los
datos obtenidos en campo con los antecedentes arqueoldgicos de la zona tanto a nivel de investigaciones
autorizadas por el INPC como en las fichas de sitios arqueologicas registradas en SIPCE para realizar una
valoracién de los niveles de sensibilidad del cantén. Los predios donde se encontré material deberan ser

sometidos a estudios arqueoldgicos de salvaguardia y mitigacién con criterios técnicos sujetos a la Resolucién
013-2025.




Foto 2. Personal del GAD Municipal de Shushufindi durante el recorrido.




Foto 3. Presencia de material cultural a nivel superficial en uno de los predios.

Foto 4. Recorrido pedestre de uno de los predios sujeto a avaluacion.




Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. ‘ VALOR
i P Oy C e ‘ﬂ‘ r
1 | 04/08/2025 Hospedaje ooz-om-ocoode?@ 66.01 e . m‘\‘ Jov 2
2 04/08/2025 Alimentacion 001-001-000001893 | 3.00
3 04/08/2025 Alimentacion 001-001-00-0000244 ' 6.00
4 05/08/2025 Alimentacion 001-001-000000214 8.00
5 05/08/2025 Alimentacion 002-001-000006758 7.50
6 05/08/2025 Alimentacion 002-100-000000279 11.75
7 06/08/2025 Alimentacidn | 001-001-000000051 5.50 -
1 |
TOTAL 107,76 |
ITINERARIO SALIDA | LLEGADA NOTA )
FECHA : Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
04-08-2025 06-08-2025 del servicio institucional, desde |a salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso,
hasta su llegada de estos sitios,
i 03h25 19hi2
hh:mm )
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
Wrscngieniel Riks PO RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
Transporte : g g
TERRESTRE | Instituciona| uite: shushutin| 04-08-2025 03h25 04-08-2025 19h54
Transporte e st
TERRESTRE | Institucional Stushufingl-Quita 06-08-2025 09h15 06-08-2025 19h12
*NOTA:
OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

M ‘ffﬁﬂ:&;

Ei presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacidn se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al numero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escritc
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

SPAENE 4



NOMBRE: Leda. Renata Trivifio
CARGO: Asistente Catalogador de Bienes Arqueoldgicos

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
SERVIDOR COMISIONADO

g 7

NOMBRE: Mgs. Francisco Sanchez NOMBRE: Mgs. Maria Fernanda Solorzano Bomboza
CARGO: DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,

CARGO: DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO
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PAGINA No. I DE 1

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: .| 999 |GoOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 120108576 || FECHADE
Unid E] cutor ELABORACION
nid. Ejecutora: . 120108576
L No. CUR : 31 07 | 2025
Unid. Desc: 0000 No. Original 120108576
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000022000074
GASTOS
Ti CUR: FRC Comstitucion Automatica de Fondo . de o entidad 2141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION po . VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. e fundo
23 N, de Entrada: 74
Area del 3 [ o7 | 20
Comprobante: CONTABILIDAD Fuente '
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No  CUENTA SUB-1  SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
| 12 15 1 14100000000 1724518020 22 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 160.00 0.00
Institucionales
“ 212 S0 0 14100000000 1724518020 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Pablica Central n.on 160.00

160.00 160.00

TOTAL COMPROBANTE —>

SON: CIENTO SESENTA DOLARES

DESCRIPCION: Constitucton Automatica de Fondo | de la entidad 1141 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
= = ' RECURSOS FISCALES No, de fondo ; 22 No. de Entrada: 74

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: [GQUINTANA141 EILFI{E%?'RONICA: i e i USUARIO:
FECHA: 31/07/2025 USUARIO: GQUINTANAI141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 31/07/2025 FECHA:

FIRMA







COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:
Monto Solicitado:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

No. de Doc. de Aprobacion:

No. de Cur Contable:

2025
22
74
160,00
APROBADO

141 -D000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO .- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 015-DAF-INPC-2025 CORRESPONDIENTE A RONALD
MONTENEGRO CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO A SHUSHUFINDSUCUMBIOS DEL 04 AL
06-08-2025, MEMORANDO INPC-DAAPPS-2025-0444-M, ORDEN MOVI No. 7693

22
22

Fecha Solicitud:
Fecha de Aprobacion:

31/07/2025
31/07/2025

Lase de Fondo

FIRMA RESPONSABLE

Wl

~_FIRMA AUTGRIZACIO

Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fonde Liquidado Monto
002 1760006000001 NO NO NO 160,00
FAF FRC
f\
\ n 3)






COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

2025
22
74
160,00
SOLICITADO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 015-DAF-INPC-2025 CORRESPONDIENTE A RONALD
MONTENEGRO CONDUCTOR POR COMISION DE SERVICIO A SHUSHUFINDFSUCUMBIOS DEL 04 AL
06-08-2025, MEMORANDO INPC-DAAPPS-2025-0444-M, ORDEN MOVI No. 7693

No. de Solicitud: 22 Fecha Solicitud: 31/07/2025
No. de Doc. de Aprobacion: Fecha de Aprobacion:
No. de Cur Contable:
L;se de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
002 1760006000001 NO NO NO 160,00
FAF FRC

)gy P |

| FIRMA’AUTORIZACION







INSTITUTO NACIONAL

DE PATRIMONIO CULTURAL %

Instituto Nacional de Patrimonio dafigl@gnado a: .
Facha: .3): Q3- 2923...

Fecha:

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINAN

e o

L WA B \EehRDD

31 - 0N - 202

..... Hora:. .. )DL M N
GEMMALA QA WTNWID '

CIERA

£

RESUFLVE

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

ISERVICIOS INSTITUCIONAL 015-DAF-INPC.2025 31-07-2025
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MONTENGRO LUDENA RONALD EMMANUEL CHOFER

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Shushufindi - Sucumbios

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccion Administrativa Financiera

4

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

04-08-2025

04H00

06-08-2025

19H00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ronald Montenegro, Renata Trivifio

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Conduccion del vehiculo institucional para los dias 4,5 y 6 de agosto del 2025, con la finalidad de trasladar a la Leda. Renata Trivifio, quien
realizara varias inspecciones en el canton Shushufindi, provincia de Sucumbios. Dando atencién a Oficio No. GADMSFD-A-2025-350-0 de
fecha 27 de junio del 2025, mediante el cual el Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del cantdn Shushufindi solicita certificado
de no afectacion varios sitios del cantdén, cabe mencionar que estas inspecciones ya estdn coordinadas para los dias sefialados con
funcionarios del Municipio y los propietarios de los predios solicitados por el Gad.

TRANSPORTE
TIPO DE
ADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA WEN
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
& Institucional Hi-
TERRESTRE Lux PEN-0987 QUITO-SHUSHUFINDI 04-08-2025 04H00 04-08-2025 | 13HO0
Institucional Hi-
TERRESTRE LuxpENgasy | TTUSHUFINDI-QUITO 06-08-2025 11H00 06-08-2025 | 19HOO

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: |

PROYECTO:

ACTIVIDAD - TAREA ‘:]

GASTO CORRIENTE :

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
Banco de Pichincha

TIPO DE CUENTA:

Ahorros

No. DE CUENTA:

2209160074




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

Fi RMA.DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

)
G

NOMBRE: Ronald Emmanuel Montenegro Ludefia
ICARGO: Chofer

NOMBRE Mgs. Waria Fernanda Solérzano
ICARGO: DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

—

NOMBRE: NWW% Solorzano
CARGO: DIRE INISTRATIVA FINANCIERA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
s De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como Ia
autorizacion quedardn insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcin de las Maximas Autoridades o de <~ 95
excepcionales debidamente justificados por la Méaxima Autorida U

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

Ronald Emmanuel Montenegro Ludefia

€.C.1724518020




4" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2025-0444-M

Quito, D.M., 17 de julio de 2025

PARA: Sra. Mgs, Maria Fernanda Solorzano Bomboza
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: Solicitud de uso de vehiculo institucional de Quito- Sucumbios-Shushufindi- Quito

De mi consideracion:

Luego de expresarle un cordial y atento saludo y en cumplimiento con lo dispuesto por la Contraloria General
del Estado, mediante Registro Oficial No. 178, del 06 de febrero del 2014; esto es, el Reglamento para el control

de vehiculos del sector piiblico.

Solicito a usted Sra. directora autorice a quién corresponda se emita una orden para el uso de un vehiculo
Institucional para los dias 4,5 y 6 de agosto del 2025, con la finalidad de trasladar a la Leda. Renata Trivido,
quien realizara varias inspecciones en el cantén Shushufindi, provincia de Sucumbios.

Dando atencion a Oficio No. GADMSFD-A-2025-350-0 de fecha 27 de junio del 2025, mediante el cual el
Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del cantén Shushufindi solicita certificado de no afectacion
varios sitios del cantén, cabe mencionar que estas inspecciones ya estin coordinadas para los dias sefualados con
funcionarios del Municipio y los propietarios de los predios solicitados por el Gad.

Fecha y hora de salida: lunes 4 de agosto del 2025 a las 8h00 desde matriz,

El retorno estd previsto el dia miércoles 6 de agosto a las 17h00

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente.

Documento firmado electronicamente

Mgs. Francisco Germanico Sanchez Flores

DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO

SUBACUATICO

Anexos:
- inpe-inpe-2025-1707-0.pdt
- oficio_nro._gadmsfd-a-2025-273-0.pdf

Copia:
Sr. Ing. Rumon Antonio Porras Aguirre

Analista de Servicios Institucionales 2

Srta, Leda, Renata Trivifio Benavides
Asistente Catalogador de Bienes Arqueoligicos

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

TS

instituto N aclonal de Patrimonio Cultural
Direccidn: Av. Coifin J21-33 y Av. YJ g Agosto
Cadigo postal: T8 20 ( (uite - Eouaayr. Telefono: «503-2 222 1007

www.catrimoniocutoral gob er

finmado

por Quipux
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ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOSY/O  No. 7693
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O
FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2025-08-04 Hora 04:00 Hasta 2025-08-06 Hora  19:00

Motivo  Uso de un vehiculo Institucional para los dias 4,5 y 6 de agosto del 2025, con la finalidad de trasladar a la
Leda. Renata Trivifio, quien realizara varias inspecciones en el canton Shushufindi, provincia de Sucumbios.
Dando atencion a Oficio No. GADMSFD-A-2025-350-0 de fecha 27 de junio del 2025, mediante el cual el
Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del cantén Shushufindi solicita certificado de no afectacion
varios sitios del cantén, cabe mencionar que estas inspecciones ya estan coordinadas para los dias
sefialados con funcionarios del Municipio y los propietarios de los predios solicitados por el Gad

No. Ocupantes 2
AUTORIZACION
Fecha 2025-07-17 No. Comunicacién INPC-DAAPPS-2025-0444-M

Lugar Origen Quito

Lugar Destino SHUSHUFINDI

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres MONTENEGRO LUDENA RONALD EMMANUEL Cargo CHOFER

Numero de Cédula / Pasaporte 1724518020 Tipo de Licencia C

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Nimero de Placa PEN0387 Marca / Modelo TOYOTA HI LUX 4x4
Color PLATA Numero Matricula  A634457

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres MGS. MARIA FERNANDA SOLORZANO Cargo DIRECCION ADMINISTRATIVA
r FINANCIERA
E 0q Instiyd ‘J:-,c:mht
-.m Pa Nigemgiltural
ADMINISTRAY ANCIERA
Realizado Por PORRAS A RAMON ANTONIO

Fecha de Emison  2025-07-

log o Porrgs

SERVICIOF NETITUCIONALES







